ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2126/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Com  cópia  à  Fundação  Municipal  de  Esporte  e  Lazer  -  FMEL,
solicitando,  para  que  seja  realizado  um  torneio  de  futebol  feminino  no  interior  deste
Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, tendo em vista que não existe nenhum torneio no interior
de Itajaí, relativo ao futebol feminino
Ademais, este pedido é uma reinvindicação da comunidade que reside nas localidades do
interior do Município.
Esta iniciativa irá fomentar o esporte recreativo no interior, possibilitando maior integração
entre as comunidades.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB